
UCHWAŁA Nr 374 / 7454 / 22 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
w RZESZOWIE 

z dnia 29 marca 2022 r. 
 

w sprawie wydłużenia okresu na osiągnięcie wartości docelowej wskaźników 
rezultatu Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach  

oraz Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach – mężczyźni 
dotyczących Beneficjenta Spółdzielnia Handlowo-Usługowa „HALICZ”  

ul. 29 Listopada 35, 38-700 Ustrzyki Dolne realizującego projekt  
nr RPPK.01.04.01-18-0170/19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 547) oraz art. 9 ust 1 pkt 2  

oraz art. art. 9 ust 2 pkt 7 i 11 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 (Dz. U. z 2020 poz. 818 t.j.) oraz punktu 5.4.2 Instrukcji Wykonawczej 

Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 stanowiącej załącznik do Uchwały nr 345/6833/21 

Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 21 grudnia 2021 roku  

w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Instrukcji Wykonawczej Instytucji Zarządzającej 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego na lata  

2014-2020, 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wydłuża się okres na osiągnięcie wartości docelowej wskaźników rezultatu  

Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach, Wzrost zatrudnienia we 

wspieranych przedsiębiorstwach – mężczyźni w projekcie nr RPPK.01.04.01-18-

0170/19 realizowanym przez Beneficjenta Spółdzielnia Handlowo-Usługowa „HALICZ” 

ul. 29 Listopada 35, 38-700 Ustrzyki Dolne nie później niż do dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

§ 2 
 

Uzasadnienie podjętej decyzji stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Podpisał: 
Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  
 

 



Załącznik do Uchwały Nr 374/7454/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 29 marca 2022 r.   

 
 

 
UZASADNIENIE 

 

Mając na uwadze zapisy pkt. 5.4.2 Instrukcji Wykonawczej Instytucji 

Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 stanowiącej załącznik do Uchwały  

nr 345/6833/21 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia  

21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Instrukcji 

Wykonawczej Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, konieczne jest podjęcie 

decyzji przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 (IZ RPO WP) w sprawie 

wydłużenia okresu na osiągnięcie wartości docelowej wskaźników rezultatu  

nie później niż do dnia 16 grudnia 2022 r.  

Celem Projektu nr RPPK.01.04.01-18-0170/19 pn. „Rozwój innowacyjnej 

produkcji piekarniczej w piekarni SHU Halicz w Ustrzykach Dolnych” była 

modernizacja i dokonanie zasadniczych zmian procesu produkcyjnego piekarni,  

w sposób zabezpieczający możliwość produkowania nowej i innowacyjnej żywności  

przy pomocy nowych maszyn i urządzeń tworzących innowacyjną linię produkcyjną, 

przy jednoczesnym uzyskaniu niezależności energetycznej piekarni.  

W dniu 16.12.2019 r. Beneficjent przedłożył wniosek o płatność końcową  

nr RPPK.01.04.01-18-0170/19-006, w którym oświadczył, iż wskutek obniżenia 

wartości bazowej, wskaźniki rezultatu: Wzrost zatrudnienia we wspieranych 

przedsiębiorstwach oraz Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach – 

mężczyźni nie zostały osiągnięte, pomimo utworzenia nowego miejsca pracy 

(zatrudnienia 1 osoby/mężczyzny na pełny etat na podstawie umowy o pracę). 

W związku z powyższym, IZ RPO WP zgodnie z obowiązującą procedurą, 

zobowiązała Beneficjenta do podjęcia działań naprawczych i osiągnięcia zakładanej 

we wniosku o dofinansowanie wartości wskaźników nie później niż w ciągu  

12 miesięcy od dnia zakończenia realizacji projektu. Beneficjent nie osiągnął jednak 

wskaźników rezultatu w wymaganym terminie. 

Na podstawie uzyskanych od Beneficjenta wyjaśnień stwierdzono, że główną 

przyczyną nieosiągnięcia wskaźników były trudności związane z pandemią  

i obostrzeniami z nią związanymi oraz postępującym kryzysem gospodarczym.  

W okresie całego 2021 roku zmarł 1 pracownik piekarni wskutek pandemii 

koronawirusa, 2 osoby przeszły na własne życzenie na świadczenie emerytalne,  

3 osoby pozostawały na świadczeniu rehabilitacyjnym, a 2 osoby przebywały na 



urlopie bezpłatnym przez okres 3 miesięcy. Niemniej jednak Spółdzielnia starała się 

zwiększyć zatrudnienie, zwłaszcza w piekarni, poprzez liczne kontakty z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Ustrzykach Dolnych, poszukując wykwalifikowanych piekarzy. 

Spółdzielnia kierowała liczne telefony do urzędu pracy, jednak nie znaleźli się 

odpowiedni kandydaci, nawet z minimalnym przygotowaniem zawodowym.  

 Ponadto zmniejszeniu uległa produkcja pieczywa (wolumenowo - tonażowo), 

firma utraciła kilku ważnych odbiorców zewnętrznych na swoje wyroby, spadło 

zapotrzebowanie na pieczywo w miejscowościach turystycznych ze względu na 

ograniczenia pandemiczne w turystyce w całym kraju i regionie (pensjonaty, 

noclegownie, motele, hotele oraz restauracje i bary zaprzestały prowadzenia 

działalności turystycznej). Dodatkowo, w bardzo bliskim sąsiedztwie Spółdzielni 

powstały dwa duże sklepy sieciowe, które w celu przyciągnięcia klientów, stosują 

niskie, często dumpingowe ceny, promocje i wyprzedaże. Spółdzielnia na bieżąco 

monitorowała sytuację finansową i rozpoznawała kryteria oraz zasady starania się  

o wsparcie finansowe z rządowych tarcz antykryzysowych, niemniej jednak nie 

kwalifikowała się do otrzymania pomocy, wedle obowiązujących przepisów.  

Spółdzielnia deklaruje, iż na bieżąco podejmuje działania mające na celu 

zwiększenie stanu zatrudnienia, celem wywiązania się z ciążących obowiązków.  

Podkreślenia wymaga, iż wskaźniki realizacji projektu: Wzrost zatrudnienia we 

wspieranych przedsiębiorstwach oraz Wzrost zatrudnienia we wspieranych 

przedsiębiorstwach – mężczyźni w konkursie ogłoszonym w roku 2019, dla działania 

1.4 Wsparcie MŚP w ramach RPO WP na lata 2014-2020, były kluczowymi 

wskaźnikami rezultatu realizacji projektu lecz nie miały wpływu na przyznaną 

punktację przy wyborze projektów do dofinansowania w ramach konkursu.  

Zgodnie z postanowieniami pkt.5.4.2 Instrukcji Wykonawczej Instytucji 

Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020, w przypadku nieosiągnięcia wartości docelowej wskaźnika/ów  

w ustalonym okresie na skutek okoliczności, za które Beneficjent nie ponosi 

odpowiedzialności, w tym również przyczyn niezależnych od Beneficjenta, którym nie 

mógł przeciwdziałać (brak niedbalstwa ze strony Beneficjenta), dopuszcza się 

możliwość wydłużenia okresu na osiągnięcie wartości docelowej wskaźnika/ów. 

Beneficjent obsadził 1 etat zgodnie założeniami w projekcie, jednakże na 

skutek obniżenia wartości bazowej zatrudnienia, zakładana we wniosku  

o dofinansowanie, wartość docelowa wskaźników: Wzrost zatrudnienia we 

wspieranych przedsiębiorstwach oraz Wzrost zatrudnienia we wspieranych 

przedsiębiorstwach – mężczyźni nie została osiągnięta. 

Wobec powyższego, pomimo braku osiągniecia przez Beneficjenta 

wskaźników rezultatu projektu: Wzrost zatrudnienia we wspieranych 

przedsiębiorstwach, Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach – 

mężczyźni mając jednocześnie na uwadze realizację celu projektu oraz fakt,  

że wskaźniki nie miały wpływu na przyznaną punktację przy wyborze projektów 



do dofinansowania, Zarząd Województwa Podkarpackiego - Instytucja Zarządzająca 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego na lata  

2014-2020 wydłuża okres na osiągniecie wartości docelowej wskaźników nie później 

niż do dnia 16 grudnia 2022 r. 


